ait, servit Christo, debinc placet Deo; quia Christus A (10). » Quæcunque scripta sunt, ad 78 nō legem pacis et justitiæ dedit hominibus, qui nisi per Christum placere non possunt Deo. Quandoquidem servitus pacis placet Deo et ab hominibus approbatur, itaque sectemur ea quæ pacis sunt, non litigemus cum proximo, sed etiam sectemur ea quæ sunt ædificationis: et hoc invicem, ut tu ædifices illum in tuo bono, et ille te in suo. Quod hic ait ædificationis, idem est quod ait superius, infirmum assumite. Sectemur ea quæ sunt ædificationis, non ea quæ sunt destructionis, quod sic ait: *Noli propter escam tuam qua proximus offenditur destruere in eo opus Dei*, id est fidem quam jam operatus est in eo Deus. Si enim nimia distinctione cogas eum, hoc tantillum boni quod habet deseret. Quare magis est nutrienda infirmitas ejus, quam nimia asperitate cogenda: quod Petrus idonee satis observabat, cum Judæos quos ad fidem Christi converterat, adhuc circumcidit et in quibusdam legalibus permittebat: de quibus si intemperanter cogeret eos, citius quod ab eo acceperant dimitterent, quam ita repentine ad perfectionem ascenderent. Sciebat enim eos paulatim posse et debere ad perfectionem adduci, sicut factum est. Noli propter escam destruere fidem proximi, nos quod esca immunda sit: *omnia quidem munda sunt; sed tamen malum est homini, qui manducat per offendiculum*, intendens offendere proximum. Nec solum ut caveas ab offensione proximi debes abstinere ab his, sed etiam ab omni carne et ab omni potu in quo frater offenditur. Quod ita ait: *Bonum est tibi non manducare carnem, nec bibere viuum, neque aliquid in quo frater tuus offenditur se peccando, vel offenditur a te et scandalizatur contristando, aut infirmatur in fide aliquantulum hæsiendo*. Ne offendas proximum, debes abstinere ab his. *Tu quidem habes fidem sanam penes temetipsum; habe illam coram Deo*, id est sufficit tibi ut Deus intelligat fidem tuam: non oportet ut coram abstinenti qui offenditur facias opus ejus fidei; ideo penes temetipsum fidem hanc habeas, non coram abstinenti. Nam *beatus* est ille qui non *judicat*, id est qui non *damnat* *semetipsum*, in eo quod probat, id est quod probabiliter verum esse credit. Sed si tu uteris cibis quibus licet uti, ad offensionem proximi, in eo quod probas judicas te reum offensionis factæ in fratrem. Ille qui in eo quod probat se non *damnat*, *beatus* est; sed ille qui *discernit* cibos a cibis, dicens hos mundos, illos immundos, hic, si in hac dubitate *manducaverit*, *damnatus est*; non quia cibus immundus sit, sed quia non comedit ex fide ut crederet esse munda. Vere, quia non ex fide, *damnatus est*: nam *omne quod non est ex fide, peccatum est*.